
МУ «Управление образования администрации Петушинского района» 

ПРИКАЗ 

20.01.2023 г.                                                                                                  № 35 

 

Об итогах муниципального этапа 

регионального смотра-конкурса 

«Зеленый огонек» среди образовательных 

организаций, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования 

 

В соответствии с распоряжением Департамента образования и 

молодежной политики Владимирской области от 13.12.2022 №1154 «О 

проведении регионального смотра-конкурса «Зелёный огонёк» среди 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования», приказом МУ «Управление образования 

администрации Петушинского района» от 09.12.2022 №629 «О 

муниципальном этапе регионального смотра-конкурса «Зеленый огонек» 

среди образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования» (далее Конкурс) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа регионального смотра-

конкурса «Зелёный огонёк» среди дошкольных образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования» (далее Конкурс) (Приложение № 1) 

2. Районному методическому кабинету: 

2.1. Направить в ГАОУ ДПО ВО ВИРО до 23 января 2023 года 

конкурсные материалы ДОО, занявших первые места в Конкурсе. 

2.2. Довести информацию об итогах Конкурса до дошкольных 

образовательных организаций.  

3. Победители и призеры Конкурса награждаются грамотами, участники - 

сертификатами. 

4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего 

районным методическим кабинетом О.А. Сибилеву. 

 

 

 

Начальник управления                                                            Е.В. Антонова 



Приложение № 1 

к приказу МУ «Управление образования 

 администрации Петушинского 

 района» №35 от 20.01.2023 г.  

 

В муниципальном этапе регионального смотра-конкурса «Зеленый 

огонек» среди образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования приняли участие 11 дошкольных 

образовательных учреждений (МБДОУ №1 г. Петушки, МБДОУ №5 г. 

Петушки, МБДОУ №18 г. Петушки, МБДОУ №45 г. Петушки, МБДОУ №2 г. 

Покров, МБДОУ №3 г. Покров, МБДОУ №5 г. Покров, МБДОУ №43 пос. 

Вольгинский, МБДОУ №4 г. Костерево, МБДОУ № 28 г. Костерево-1, 

МБДОУ №38 пос. Нагорный). В оргкомитете зарегистрировано 12 работ по 

номинациям: 

1) Система методического сопровождения деятельности педагогов ДОО 

по проблеме обеспечения безопасности детей дошкольного возраста на 

дороге, ее эффективность. 

2) Взаимодействие педагогов ДОО с родителями (законными 

представителями) по профилактике ДДТТ (содержание, 

инновационные методы и формы, результативность).  

3) Модель межведомственного взаимодействия как основа формирования 

у детей осознанного отношения к безопасному поведению на улицах и 

дорогах (результаты эффективности заявленной модели). 

4) Содержание образовательной деятельности с дошкольниками по 

вопросам обеспечения безопасности детей на дороге (информационный 

компонент развивающей предметно-пространственной среды). 
 

В работах представлен опыт работы ДОО по проблеме ДДТТ и 

изучению ПДД детьми дошкольного возраста. 

Членами жюри оргкомитета определены призовые места и занесены в 

сводную таблицу результатов. 

 

№ 
ФИО участника, 

должность 
ДОО Название работы 

Результат 

участия 

Система методического сопровождения деятельности педагогов ДОО по проблеме 

обеспечения безопасности детей дошкольного возраста на дороге, ее эффективность. 

1.  

Кунгурова Вера 

Альбертовна 

заместитель 

заведующего по 

УВР   

МБДОУ «ЦРР 

– детский сад 

№43» пос. 

Вольгинский 

«Методический калейдоскоп по ПДД» 

Победите

ль 

Взаимодействие педагогов ДОО с родителями (законными представителями) по 

профилактике ДДТТ (содержание, инновационные методы и формы, результативность). 

2.  Серебренникова МБДОУ  1 место 



Злата 

Александровна, 

воспитатель 

«Детский сад 

№3» г. 

Покров 

3.  

Н.Н. Березовская 

старший 

воспитатель, 

А.А. Дерюгина, 

воспитатель 

МБДОУ «ЦРР 

– детский сад 

№5» г. 

Покров 

ЛЭПБУК для работы с детьми с 

ограниченными возможностями здоровья 

«ДОРОЖНАЯ АЗБУКА» 2 место 

4.  

Романова Юлия 

Андреевна, 

воспитатель 

МБДОУ 

«Детский сад 

№45» г. 

Петушки 

 

участие 

Модель межведомственного взаимодействия как основа формирования у детей 

осознанного отношения к безопасному поведению на улицах и дорогах (результаты 

эффективности заявленной модели) 

5.  

Коковихина 

Надежда 

Тихоновна 

воспитатель, 

Соковнина 

Светлана 

Валентиновна 

инструктор по 

физической 

культуре  

МБДОУ «ЦРР 

– детский сад 

№18» г. 

Петушки 

Акция: 

«Дед Мороз и ПДД» 

Победите

ль 

Содержание образовательной деятельности с дошкольниками по вопросам обеспечения 

безопасности детей на дороге (информационный компонент развивающей предметно-

пространственной среды). 

6.  

Грахольская 

Елена Георгиевна 

старший 

воспитатель, 

Щелконогова 

Елена 

Владимировна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ 

«Детский сад 

№1» г. 

Петушки 

Проект: 

«Путешествие в страну дорожных знаков 

г. Петушки» 

1 место 

7.  

Ведешенкова 

Ирина Евгеньевна 

заведующий, 

Семенова Анна 

Николаевна 

старший 

воспитатель, 

Митрофанова А.В. 

воспитатель 

МБДОУ 

«Детский сад 

№2» г. 

Покров 

«Дорожная азбука» 

участие 

8.  

Иванова Елена 

Витальевна, 

воспитатель 

МБДОУ 

«Детский сад 

№3» г. 

Покров 

 

участие 

9.  

Ухова Татьяна 

Александровна 

заместитель 

МБДОУ 

«Детский сад 

№5» г. 

Использование робототехнического 

набора MatataLab для формирования 

основ ПДД у старших дошкольников. 

2 место 



заведующего по 

УВР, 

Паршина Евгения 

Сергеевна 

воспитатель 

Петушки «Путь домой» 

10.  

Штынина 

Людмила 

Валерьевна 

воспитатель 

МБДОУ 

«Детский сад 

№28» г. 

Костерево-1 

Методический комплекс использования 

макета по ПДД 

в разных видах деятельности 

для детей подготовительной группы 

3 место 

11.  

Творческая 

группа: 

Серебренникова 

Галина 

Васильевна 

заведующий 

МБДОУ №38  

Подлужная 

Татьяна 

Викторовна 

воспитатель  

Кардакова Марина 

Александровна 

воспитатель  

Виноградова 

Надежда 

Георгиевна 

воспитатель 

МБДОУ 

«Детский сад 

№38» пос. 

Нагорный 

 

3 место 

12.  

Воспитатель                                                                                                                     

Кирьякова 

Татьяна 

Анатольевна 

МБДОУ 

«Детский сад 

№ 4» г. 

Костерёво 

       Познавательно – игровой проект по 

ПДД в средней группе «Путешествие по  

родному городу» 
3 место 

 


